NEWS RELEASE

メディアご担当者                             2021 年 2 月 2 日

報道ご担当者各位

国内で販売されているキャンピングカーのスペックやオーナーなどによるクチコミ評価を比較できる

情報サイト「キャンピングカー比較ナビ」を運営するキャンピングカー株式会社（本社：東京都千代田

区、代表取締役：頼定 誠）は 2021 年 2 月 2 日、「キャンピングカー比較ナビ」内で人気のあるキャン

ピングカーの閲覧数ランキングを発表いたしましたので、お知らせいたします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━

■キャンピングカー比較ナビ

https://japan-crc.com/ccn/

━━━━━━━━━━━━━━━━━

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□2021 年 1 月キャンピングカー閲覧総合ランキングトップ 10 □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

［ 1 位］ N-VAN コンポ （ホワイトハウス） 軽キャン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/n-vancompo/

［ 2 位］ キャンパー アルトピアーノ （トヨタモビリティ神奈川）乗用車ベース

https://japan-crc.com/ccn/cardata/camper-altopiano/

［ 3 位］ N ボックス + キャンパー Neo （ホワイトハウス）軽キャン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/n-box-camper-neo/

［ 4 位］ ヴォクシー DAYS POP （ホワイトハウス） 乗用車ベース

https://japan-crc.com/ccn/cardata/voxy-days-pop/

［ 5 位］ D(でっかい)テントむし W タイプ （VAN SHOP MIKAMI） キャブコン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/d-tentmushi-w-type/

［ 6 位］ トム 200 （セキソーボディ） キャブコン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/tom200/

［ 7 位］ 給電くんポップアップルーフ （オートワン） 軽キャン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/kyudenkun-popuproof/

2021年 1月の『キャンピングカー人気ランキング』を発表

キャンピングカーをネットで探す利用者が急増中

https://japan-crc.com/ccn/

NEWS RELEASE

［ 8 位］ アレン タイプ 1 （エートゥゼット） キャブコン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/alen-type1/

［ 9 位］ クレア 5.3X エボリューション （ナッツ RV） キャブコン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/crea-5-3x-evolution/

［ 10 位］ Puppy480 （キャンパー厚木） キャブコン

https://japan-crc.com/ccn/cardata/puppy480/

※括弧内表記は製造メーカー

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

■□ トピックス □■

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

 「キャンピングカー比較ナビ」では、登録されている 700 台以上のキャンピングカーから 2021 年 1

月における閲覧数が上位のキャンピングカーランキングを集計しました。

■コンパクトな軽キャン、乗用車ベース車両が人気

三密を回避できるキャンピングカーはさまざまなメディアで注目されていますが、中でも普段使いもで

き、価格帯も手頃な「軽キャン」や「乗用車ベース車両」について『検索』→『キャンピングカー比較

ナビ』をしている利用者が増えてきています。

今回の 1 月のランキングでは、1 位にランクインした「N-VAN コンポ」や、2 位にランクインの「ア

ルトピアーノ」など、コンパクトな車両が人気です。

1 位の「N-VAN コンポ」は、ホワイトハウスが手がける軽キャンパー。人気の軽自動車の使い勝手は

そのままに、200 万円以下という手の届きやすい車両価格と、ポップアップルーフなどの拡張性に優れ

NEWS RELEASE

た車内空間が魅力の 1 台です。

2 位にランクインした「キャンパー アルトピアーノ」は、「トヨタモビリティ神奈川」のモデル。

ポップながらもアウトドアテイストをしっかり感じさせるボディカラーや、本格的な車中泊用ベッドと

しても使えるリアシートなど、ライトに使えるキャンパーとしての魅力が詰まった 1 台です。オプショ

ンである電源ユニットやシンクなどを搭載すれば、快適なキャンパーバンとして活躍が期待できます。

さらに 4WD やマニュアルミッションが選択可能となっており、走りにこだわりたい人にもオススメの

車となっています。

■キャンピングカーをネットで探す利用者が急増中

「キャンピングカー比較ナビ」の中でも購入検討している利用者が訪問する「車両詳細ページ」の PV

数は、前月比 154％と急増しています。

流入元が Google などの検索エンジンが多く占めている事から、具体的なキャンピングカー車両につい

て Web で検索する人が増加している傾向がみてとれます。

コロナの影響によるキャンピングカーイベントの中止や、緊急事態宣言による外出自粛の影響から、キ

ャンピングカーを購入検討している方がネットを活用して情報収集をする傾向が高まっているものと推

測されます。

最新の総合ランキングはこちら https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

※常に順位が変動いたします

https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

NEWS RELEASE

■「キャンピングカー比較ナビ」について

当サイトは、これからキャンピングカーの購入を検討されている方へ向けた日本最大級のキャンピン

グカーの比較サイトです。国内・海外を含む 700 台以上のキャンピングカーを、価格や車両サイズ、就

寝人数やオプション装備など、約 60 種類の項目からスペック比較ができ、どのキャンピングカーが人

気かを一定期間の閲覧数を基にランキング形式で表示。気になる車両は実際にレンタルして体験するこ

ともできます。

URL： https://japan-crc.com/ccn/

【キャンピングカー株式会社概要】ＵＲＬ： https://camping-car.co.jp/

■代表者 代表取締役社長：頼定 誠

■本社  東京都千代田区神田神保町 1-24 ハクバビル 3F

■設立  2009 年 10 月 30 日

■社員数 12 人（2020 年 8 月 1 日現在、契約社員含む）

■資本金 1000 万円

■事業内容 キャンピングカーレンタル事業/アウトドアメディア事業/農業 IoT 事業/ペットポータ

ル事業/防災事業/防犯事業/インバウンド事業 他

■古物商許可公安委員会  東京都公安委員会

■古物商許可証番号  第 303311704973 号

【ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）サービス概要】

「Japan C.R.C.」は、東京キャンピングカーレンタルセンターをはじめ、八王子 C.R.C.、千葉

C.R.C.、新千歳空港 C.R.C.、旭川空港 C.R.C.、青森 C.R.C.、福島郡山 C.R.C.、成田空港 C.R.C.、静岡

空港 C.R.C.、名古屋セントレア空港 C.R.C.、金沢 C.R.C.、福井 C.R.C.,長野飯田 C,R.C.、大阪

C.R.C.、京都 C.R.C.、兵庫尼崎 C.R.C.、岡山 C.R.C.、広島 C.R.C.、山陰鳥取 C.R.C.、鳥取大山

https://japan-crc.com/ccn/
https://camping-car.co.jp/

NEWS RELEASE

C.R.C.、沖縄 C.R.C.をグループ傘下に収める日本最大級のキャンピングカーレンタルサービスです。は

じめての方でも手軽にキャンピングカーの魅力を体験でき、行き先、用途、ご利用人数に合わせ、お好

みの車種をお選びいただけます。

JAPAN C.R.C.予約サイト： https://japan-crc.com/

本リリースに関するお問い合わせはこちらまで

キャンピングカー株式会社

経営統括：吉田 contact@japan-crc.co.jp

TEL：03-5577-6245  Fax：03-5577-6246

https://japan-crc.com/